
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 유비쿼터스 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 6,952,514 6,889,024 63,490

국 20,783 20,795 △12

도 62,893 6,096 56,797

시 6,868,838 6,862,133 6,705

미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정) 5,169,189 5,131,280 37,909

국 20,783 20,795 △12

도 62,893 6,096 56,797

시 5,085,513 5,104,389 △18,876

유비쿼터스 인프라 구축 1,970,072 1,961,222 8,850

CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화 1,592,039 1,583,189 8,850

201 일반운영비 563,325 566,779 △3,454

01 사무관리비 65,016 68,470 △3,454

○ 일반수용비 59,626 62,870 △3,244

ㅇ 저장분배 서버 소프트웨어 라이선스

구입비[예산절감] 18,756 22,000 △3,244

○ 피복비 3,990 4,200 △210

ㅇ 관제요원 근무복(춘추복) 구입[예산절감]

3,990 4,200 △210

경정 18,756,000원

경정 3,990,000원

307 민간이전 574,200 580,000 △5,800

05 민간위탁금 574,200 580,000 △5,800

○ CCTV 통합관제센터 관제요원 위탁 운영[예산

절감] 574,200 580,000 △5,800경정 574,200,000원

401 시설비및부대비 277,209 250,000 27,209

01 시설비 275,229 248,020 27,209

○ 시민 안전을 위한 CCTV 설치사업[예산절감]

196,079 198,560 △2,481

○ 안전 취약지역 CCTV 설치(충무고앞)

10,000 0 10,000

○ CCTV통합관제센터 방범창 설치 및 전산

통신실 확장공사 19,690 0 19,690

경정 196,079,000원

10,000,000원 * 1식

19,690,000원 * 1식

405 자산취득비 173,005 182,110 △9,105

01 자산및물품취득비 173,005 182,110 △9,105

○ CCTV 영상정보 저장장치(스토리지, 4TB)

증설비[예산절감] 54,895 64,000 △9,105경정 54,895,000원

지역정보화 실현 408,625 390,992 17,633

국 10,560 10,560 0

도 6,096 6,096 0

시 391,969 374,336 17,633

대표 홈페이지 운영 165,480 146,230 19,250

201 일반운영비 51,075 25,210 25,865

01 사무관리비 51,075 25,210 25,865

○ 일반수용비 49,416 23,410 26,006



부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ DDoS 방역 라이센스 갱신[예산절감]

8,300 8,800 △500

ㅇ 사이트케어 라이센스 갱신[예산절감]

3,240 3,410 △170

ㅇ 키보드보안 솔루션 구입[예산절감]

10,876 11,200 △324

ㅇ 웹서버 개인정보 유출차단 시스템 구입

27,000 0 27,000

○ 운영수당 1,659 1,800 △141

ㅇ 홈페이지 전문가그룹 사이버회의 참석

수당[예산절감] 1,659 1,800 △141

경정 8,300,000원

경정 3,240,000원

경정 10,876,000원

27,000,000원 * 1개

경정 1,659,000원

405 자산취득비 113,385 120,000 △6,615

01 자산및물품취득비 113,385 120,000 △6,615

○ 백업장비 구입[예산절감]

113,385 120,000 △6,615경정 113,385,000원

정보화마을 운영 활성화 62,015 57,812 4,203

국 10,560 10,560 0

도 6,096 6,096 0

시 45,359 41,156 4,203

201 일반운영비 5,961 6,400 △439

03 행사운영비 5,561 6,000 △439

○ 정보화마을 판촉 및 체험행사[예산절감] 5,561 6,000 △439

ㅇ 임차료 1,761 2,000 △239

ㅇ 홍보 유인물 등 3,800 4,000 △200

경정 1,761,000원

경정 3,800,000원

301 일반보상금 8,360 8,800 △440

09 행사실비보상금 8,360 8,800 △440

○ 정보화마을 특산품 판촉활동 및 자매결연

참석 실비 보상금[예산절감] 3,420 3,600 △180

○ 정보화마을 분기별 회의 참석 실비 보상금

[예산절감] 2,280 2,400 △120

○ 정보화마을 전국행사 참석 실비 보상금[예산

절감] 1,140 1,200 △60

○ 정보화마을 전자상거래, 체험관광운영 참가

실비 보상금[예산절감] 1,520 1,600 △80

경정 3,420,000원

경정 2,280,000원

경정 1,140,000원

경정 1,520,000원

307 민간이전 44,914 39,832 5,082

국 10,560 10,560 0

도 6,096 6,096 0

시 28,258 23,176 5,082

02 민간경상보조금 44,914 39,832 5,082

○ 정보화마을 프로그램관리자 인부임

32,514 27,432 5,082경정 32,514,000원

국 10,560 10,560 0

도 6,096 6,096 0

시 15,858 10,776 5,082

시민 정보화 교육 82,437 86,750 △4,313



부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 80,892 85,150 △4,258

01 사무관리비 80,892 85,150 △4,258

○ 일반수용비 6,840 7,200 △360

ㅇ 시민 정보화교육 교재 구입비등[예산절감]

4,750 5,000 △250

ㅇ 정보화교육장 운영용품 구입(6개소)[예산

절감] 2,090 2,200 △110

○ 운영수당[예산절감] 74,052 77,950 △3,898

ㅇ 시민 정보화교육 강사수당

54,862 57,750 △2,888

ㅇ 인터넷 사랑방교육 강사수당

18,620 19,600 △980

ㅇ 정보화 경진대회 심사수당

570 600 △30

경정 4,750,000원

경정 2,090,000원

경정 54,862,000원

경정 18,620,000원

경정 570,000원

301 일반보상금 1,045 1,100 △55

09 행사실비보상금 1,045 1,100 △55

○ 정보화 경진대회 참가자 실비 보상금[예산

절감] 1,045 1,100 △55

ㅇ 도대회 475 500 △25

ㅇ 중앙대회 570 600 △30

경정 475,000원

경정 570,000원

정보 보호 및 정보화 시책 추진 98,693 100,200 △1,507

201 일반운영비 97,673 99,180 △1,507

01 사무관리비 97,673 99,180 △1,507

○ 일반수용비 96,660 98,060 △1,400

ㅇ 보안패치관리시스템 서버솔루션[예산절감]

13,366 13,966 △600

ㅇ 보안패치관리시스템 사용자 에이전트[예산

절감] 49,294 50,094 △800

○ 운영수당 1,013 1,120 △107

ㅇ 여수시 지역정보화협의회 회의 참석수당

[예산절감] 1,013 1,120 △107

경정 13,366,000원

경정 49,294,000원

경정 1,013,000원

행정정보화 운영 1,866,829 1,926,455 △59,626

국 10,223 10,235 △12

도 6,172 0 6,172

시 1,850,434 1,916,220 △65,786

공통기반등 행정정보시스템 운영 323,735 288,124 35,611

국 10,223 10,235 △12

도 6,172 0 6,172

시 307,340 277,889 29,451

201 일반운영비 91,812 92,203 △391

국 4,025 10,235 △6,210

시 87,787 81,968 5,819

01 사무관리비 91,812 92,203 △391

○ 일반수용비 70,449 46,000 24,449



부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 온나라시스템 개인정보보호 솔루션

27,000 0 27,000

ㅇ 통합문서검색 S/W 구입[예산절감]

43,449 46,000 △2,551

○ 임차료 21,363 46,203 △24,840

ㅇ 시군구행정정보시스템 노후전산장비 교체

(공기관등에대한대행사업비로 과목변경)

0 24,840 △24,840

27,000,000원 * 1식

경정 43,449,000원

경정 0원

국 0 6,210 △6,210

시 0 18,630 △18,630

207 연구개발비 85,500 90,000 △4,500

02 전산개발비 85,500 90,000 △4,500

○ 스마트(모바일) 행정 오피스 구축[예산절감]

85,500 90,000 △4,500경정 85,500,000원

403 자치단체등자본이전 141,193 100,691 40,502

국 6,198 0 6,198

도 6,172 0 6,172

시 128,823 100,691 28,132

02 공기관등에대한대행사업비 141,193 100,691 40,502

○ 시군구 행정정보시스템 노후 전산장비 교체

(사무관리비에서 과목변경) 28,158 0 28,158

28,158,000원 * 1식

국 6,198 0 6,198

시 21,960 0 21,960

○ 지방행정(새올) 데이터 개방 환경 구축

12,344 0 12,34412,344,000원 * 1식

도 6,172 0 6,172

시 6,172 0 6,172

전산 물품 관리 1,543,094 1,638,331 △95,237

201 일반운영비 731,261 769,821 △38,560

01 사무관리비 731,261 769,821 △38,560

○ 일반수용비 731,261 769,821 △38,560

ㅇ 바이러스 방역시스템(백신) 등 구입비

(전직원용)[예산절감] 53,884 56,721 △2,837

－ PC 28,737 30,250 △1,513

－ 서버 25,147 26,471 △1,324

ㅇ 업무용 상용S/W 구입비[예산절감] 232,750 245,000 △12,250

－ 한글ILA 2012 39,900 42,000 △2,100

－ MS-오피스 등 8종 패키지

192,850 203,000 △10,150

ㅇ 일반업무용 및 주민전산 프린터 소모품 등

구입비[예산절감] 444,627 468,100 △23,473

－ 프린터 토너·드럼 일체형(흑백)

86,382 91,000 △4,618

－ 프린터 토너·드럼 분리형(흑백)

133,000 140,000 △7,000

－ 컬러프린터 토너 88,160 92,800 △4,640

경정 28,737,000원

경정 25,147,000원

경정 39,900,000원

경정 192,850,000원

경정 86,382,000원

경정 133,000,000원

경정 88,160,000원



부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 컬러프린터 드럼 91,200 96,000 △4,800

－ 고속프린터 토너·드럼 분리형(흑백)

19,285 20,300 △1,015

－ 정착기, 디벨로퍼 외 3종

26,600 28,000 △1,400

경정 91,200,000원

경정 19,285,000원

경정 26,600,000원

405 자산취득비 810,473 867,150 △56,677

01 자산및물품취득비 810,473 867,150 △56,677

○ 전산장비 현대화[예산절감] 810,473 867,150 △56,677

ㅇ 업무용 PC 교체 647,643 695,750 △48,107

ㅇ 노트북 PC 교체 9,880 10,400 △520

ㅇ 레이저 프린터 교체 81,700 86,000 △4,300

ㅇ 고속 프린터 교체 14,250 15,000 △750

ㅇ 칼라 레이저프린터 교체

57,000 60,000 △3,000

경정 647,643,000원

경정 9,880,000원

경정 81,700,000원

경정 14,250,000원

경정 57,000,000원

정보통신망 이용환경 조성 923,663 852,611 71,052

도 50,625 0 50,625

시 873,038 852,611 20,427

행정 정보통신 장비 현대화 860,528 813,521 47,007

도 50,625 0 50,625

시 809,903 813,521 △3,618

201 일반운영비 103,368 106,986 △3,618

01 사무관리비 61,668 65,286 △3,618

○ 일반수용비 57,271 60,286 △3,015

ㅇ 행정 전화번호 제작비[예산절감]

10,260 10,800 △540

ㅇ FAX 토너 등 소모품 구입[예산절감] 15,813 16,646 △833

－ CF-560토너 517 545 △28

－ FAX-2820토너 4,023 4,235 △212

－ FAX-2820드럼 2,117 2,228 △111

－ FM-5000토너 152 160 △8

－ LF-4500토너 3,010 3,168 △158

－ LF-4190토너 3,762 3,960 △198

－ MFC-7340토너 978 1,030 △52

－ LF-5600토너 1,254 1,320 △66

ㅇ 네트워크 관리운영 소모품 구입비[예산

절감] 8,740 9,200 △460

－ UTP케이블 570 600 △30

－ 랜 카드 1,900 2,000 △100

－ 8포트 허브 5,130 5,400 △270

－ 공유기 1,140 1,200 △60

ㅇ IP전화통신망 운영 소모품 구입비[예산

절감] 5,700 6,000 △300

ㅇ 시정 홍보용 컬러링 및 콜센터 음원

제작비[예산절감] 2,508 2,640 △132

경정 10,260,000원

경정 517,000원

경정 4,023,000원

경정 2,117,000원

경정 152,000원

경정 3,010,000원

경정 3,762,000원

경정 978,000원

경정 1,254,000원

경정 570,000원

경정 1,900,000원

경정 5,130,000원

경정 1,140,000원

경정 5,700,000원

경정 2,508,000원



부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 시정 홍보용 휴대폰 컬러링 사용료[예산

절감] 14,250 15,000 △750

○ 임차료 4,397 5,000 △603

ㅇ 한전 정전시 통신실, 전산실 전기공급에

따른 비상발전기 임차료[예산절감]

4,397 5,000 △603

경정 14,250,000원

경정 4,397,000원

402 민간자본이전 117,500 66,875 50,625

도 50,625 0 50,625

시 66,875 66,875 0

01 민간자본보조 117,500 66,875 50,625

○ 2014년 농어촌지역 광대역가입자망 구축사업

[예산성립전사용] 50,625 0 50,62550,625,000원 * 1식

도 50,625 0 50,625

민방위 경보시설 관리 49,700 25,180 24,520

201 일반운영비 21,420 22,900 △1,480

01 사무관리비 21,420 22,900 △1,480

○ 일반수용비 21,420 22,900 △1,480

ㅇ 민방위 경보시설 소모품 구입[예산절감]

1,995 2,100 △105

ㅇ 민방위 경보시설 밧데리 구입 교체[예산

절감] 19,425 20,800 △1,375

경정 1,995,000원

경정 19,425,000원

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○ 민방위 경보시설 이설공사(신월초, 종고초)

26,000 0 26,00013,000,000원 * 2개소

중부 통신·전산시설 관리 13,435 13,910 △475

405 자산취득비 9,025 9,500 △475

01 자산및물품취득비 9,025 9,500 △475

○ L2스위치(24Port) 구입비[예산절감]

4,750 5,000 △250

○ 허브 구입[예산절감] 4,275 4,500 △225

경정 4,750,000원

경정 4,275,000원

행정운영경비(정보통신과)(기타/기타) 1,755,272 1,757,744 △2,472

인력운영비 2,029 1,901 128

인력운영경비 2,029 1,901 128

101 인건비 2,029 1,901 128

03 무기계약근로자보수 2,029 1,901 128

○ 시간외 근무수당 2,029 1,901 128

ㅇ <다>직군(방송실운영요원)

2,029 1,901 128경정 2,029,000원

기본경비 1,753,243 1,755,843 △2,600

기본경비 1,753,243 1,755,843 △2,600

201 일반운영비 1,737,725 1,739,729 △2,004



부서: 정보통신과

정책: 행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 57,809 59,813 △2,004

○ 일반수용비 총액 계상[예산절감]

28,448 30,452 △2,004경정 28,448,000원

202 여비 11,318 11,914 △596

01 국내여비 11,318 11,914 △596

○ 부서운영 총액 계상[예산절감]

11,318 11,914 △596경정 11,318,000원

재무활동(정보통신과)(일반공공행정/일반행정) 28,053 0 28,053

보전지출 28,053 0 28,053

보전지출 28,053 0 28,053

802 반환금기타 28,053 0 28,053

01 국고보조금반환금 149 0 149

○ 2013년 지방행정공통정보시스템 지원 이자

반납금 25 0 25

○ 2013년 정보화마을프로그램관리자 124 0 124

ㅇ 사용잔액 100 0 100

ㅇ 이자반납금 24 0 24

24,860원 * 1식

99,360원 * 1식

23,860원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 80 0 80

○ 2013년 정보화마을프로그램관리자 사용잔액

80 0 8079,370원 * 1식

03 과오납금등 27,824 0 27,824

○ CCTV 통합관제센터 초등학교 관제인력

교육청 부담금 사용잔액 반납금

27,824 0 27,82427,823,890원 * 1식




